Rut : 69.180.100-4 Demandante :

| MUNICIPALIDAD DE ANGOL

Bireccidén Unidad de Compra: MUNICIPAL

te: .
emandante Fecha Envio OC. :  07-02-2025 16:29:09
Teléfono : ] Estado : Aceptada

ORDEN DE COMPRA °: 2736-61-AG25

SENOR (ES) : COMERCIALIZADORA HY C LIMITADA
RUT . 77.399.254-1

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : Material de Oficina
FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 10-02-2025
DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Pedro Aguirre Cerda N° 509 Angol

DIRECCION DE DESPACHO : Pedro Aguirre Cerda N° 509 Angol
METODO DE DESPACHO : Despachar a Direccién de envio

FORMA DE PAGO : 30 dias contra la recepcion conforme de la factura

Region de la Araucania

Regioén de la Araucania

Codigo Producto Cantidad /  Especificaciones Especificaciones
Unidad Comprador Proveedor

Precio Descuento Cargos Valor Total

Unitario

25132002 Globos de aire 4 Bolsa  Globo Latex Bolsa 50
caliente unidades Varios

Colores. Segun Medidas
y Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

1.681,00 0,00 0,00

6.724

42312002 Clips o Grapas 6 Caja Acoclips caja 50

de cierre de piel unidades color Blanco.
Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

1.035,00 0,00 0,00

6.210

44122107 Grapas 3 Caja Grapas para
Engrapadora de 6-
14mm. Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

672,00 0,00 0,00

2.016

31201526 Cinta magnética 10 Unidad Cinta para Regalo
Varios Colores de 1.8
cm. Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

360,00 0,00 0,00

3.600

14111609 Papel para 100 Unidad Papel Mantequilla

forrar Medida 80X100 cm 40
Gr. Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

202,00 0,00 0,00

20.200




14121503

Cartulina

50 Unidad

Cartulina Varios Colores
de 50X70 cm. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

235,00

0,00

0,00

11.750

14121503

Cartulina

50 Unidad

Cartulina Doble Faz
Varios Colores de
50X70 cm. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

336,00

0,00

0,00

16.800

14121504

Papel para
embalaje

50 Unidad

Papel Arroz 50X50 cm.

148,00

0,00

0,00

7.400

60121112

Cartén piedra

10 Unidad

Carton Piedra Medida
70X110 cm, 2mm.
Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

2.010,00

0,00

0,00

20.100

60121124

Papel kraft

100 Unidad

Papel Kraf 75 gr. Medida
75X10 cm. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

168,00

0,00

0,00

16.800

60121136

Papel celofan

50 Unidad

Papel celofan 70X100
cm. Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

336,00

0,00

0,00

16.800

14111509

Articulos de
papeleria

3 Pack

Opalina 200 Gr. Gofrada
Color Banco. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega 'y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

8.061,00

0,00

0,00

24.183

14111509

Articulos de
papeleria

2 Pack

Opalina 200 Gr. Gofrada
Color Crema. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega 'y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

10.077,00

0,00

0,00

20.154

14111509

Articulos de
papeleria

3 Pack

Opalina 200 Gr. Gofrada
Color Banco. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

9.405,00

0,00

0,00

28.215




14111509

Articulos de 2 Pack

papeleria

Opalina 200 Gr. Gofrada
Color Crema. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

11.422,00

0,00

0,00

22.844

31201603

Gomas 10 Pack

Goma Eva con Glitter.
Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

8.064,00

0,00

0,00

80.640

31201603

Gomas 10 Pack

Goma Eva Mate. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

5.072,00

0,00

0,00

50.720

60101316

Tarjetas en 10 Pack

blanco

Tarjetas de invitacion
Pack 100 Hojas. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

3.355,00

0,00

0,00

33.550

60121006

Fotografias 2 Pack

Papel Foto Adhesivo.
Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

7.328,00

0,00

0,00

14.656

44122011

Carpetas para 300 Pack

archivos

Carpeta Carton Morado.
Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

471,00

0,00

0,00

141.300

Disponibilidad Presupuestaria:

Orden de Compra
Adquisicion igual o
inferior a 30 UTM (Debe
presentar 3
cotizaciones)

Presupuestaria (revisar en la seccion adjuntos)

Fuente Financiamento:

Observaciones:

Neto
Dcto.
Cargos
Subtotal
19% IVA

Total

®© B B B B B

544.662
0
0
544.662
103.486

648.148

Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificacion

Material de Oficina para Distintas Actividades Oficina de la Mujer. Solicita Sra. Katia Guzman Geissbuihler Directora DIDECO. OC CALM




Derechos del Proveedor del Mercado Publico

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.

2. Derecho a participar en mercado publico igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.

3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitacion.

4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.

5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratacion en desarrollo.

6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administracion del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentacién que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html


https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf

