

Rut : 69.180.100-4

Dirección
Demandante :

Teléfono :

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE ANGOL

Unidad de Compra : MUNICIPAL

Fecha Envio OC. : 07-02-2025 16:29:09

Estado : Aceptada

ORDEN DE COMPRA

Nº: 2736-61-AG25

SEÑOR (ES) : COMERCIALIZADORA H Y C LIMITADA

RUT : 77.399.254-1

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : Material de Oficina

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 10-02-2025

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Pedro Aguirre Cerda Nº 509 Angol Región de la Araucanía

DIRECCION DE DESPACHO : Pedro Aguirre Cerda Nº 509 Angol Región de la Araucanía

METODO DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra la recepción conforme de la factura

Código	Producto	Cantidad / Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
25132002	Globos de aire caliente	4 Bolsa	Globo Latex Bolsa 50 unidades Varios Colores. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		1.681,00	0,00	0,00	6.724
42312002	Clips o Grapas de cierre de piel	6 Caja	Acoclip caja 50 unidades color Blanco. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		1.035,00	0,00	0,00	6.210
44122107	Grapas	3 Caja	Grapas para Engrapadora de 6-14mm. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		672,00	0,00	0,00	2.016
31201526	Cinta magnética	10 Unidad	Cinta para Regalo Varios Colores de 1.8 cm. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		360,00	0,00	0,00	3.600
14111609	Papel para forrar	100 Unidad	Papel Mantequilla Medida 80X100 cm 40 Gr. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		202,00	0,00	0,00	20.200

14121503	Cartulina	50 Unidad	Cartulina Varios Colores de 50X70 cm. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	235,00	0,00	0,00	11.750
14121503	Cartulina	50 Unidad	Cartulina Doble Faz Varios Colores de 50X70 cm. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	336,00	0,00	0,00	16.800
14121504	Papel para embalaje	50 Unidad	Papel Arroz 50X50 cm.	148,00	0,00	0,00	7.400
60121112	Cartón piedra	10 Unidad	Cartón Piedra Medida 70X110 cm, 2mm. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	2.010,00	0,00	0,00	20.100
60121124	Papel kraft	100 Unidad	Papel Kraf 75 gr. Medida 75X10 cm. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	168,00	0,00	0,00	16.800
60121136	Papel celofán	50 Unidad	Papel celofán 70X100 cm. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	336,00	0,00	0,00	16.800
14111509	Artículos de papelería	3 Pack	Opalina 200 Gr. Gofrada Color Banco. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	8.061,00	0,00	0,00	24.183
14111509	Artículos de papelería	2 Pack	Opalina 200 Gr. Gofrada Color Crema. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	10.077,00	0,00	0,00	20.154
14111509	Artículos de papelería	3 Pack	Opalina 200 Gr. Gofrada Color Banco. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	9.405,00	0,00	0,00	28.215

14111509	Artículos de papelería	2 Pack	Opalina 200 Gr. Gofrada Color Crema. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	11.422,00	0,00	0,00	22.844
31201603	Gomas	10 Pack	Goma Eva con Glitter. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	8.064,00	0,00	0,00	80.640
31201603	Gomas	10 Pack	Goma Eva Mate. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	5.072,00	0,00	0,00	50.720
60101316	Tarjetas en blanco	10 Pack	Tarjetas de invitación Pack 100 Hojas. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	3.355,00	0,00	0,00	33.550
60121006	Fotografías	2 Pack	Papel Foto Adhesivo. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	7.328,00	0,00	0,00	14.656
44122011	Carpetas para archivos	300 Pack	Carreta Cartón Morado. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	471,00	0,00	0,00	141.300
Orden de Compra Adquisición igual o inferior a 30 UTM (Debe presentar 3 cotizaciones)				Neto	\$	544.662	
				Dcto.	\$	0	
				Cargos	\$	0	
				Subtotal	\$	544.662	
				19% IVA	\$	103.486	
				Total	\$	648.148	

Disponibilidad Presupuestaria: Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificación Presupuestaria (revisar en la sección adjuntos)

Fuente Financiamiento:

Observaciones:

Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
 2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
 3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
 4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
 5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
 6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
- Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite <https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html>